
 

 

20.12.2023 г.                                   г. Симферополь                                 № 999 
 

О внесении изменений в решение 62 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 06.12.2017 № 826 «О принятии части 

полномочий органов местного самоуправления сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселений и по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций 

культуры на 2023-2025 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О 

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного 

значения», руководствуясь решением 34 сессии Симферопольского районного 

совета 1 созыва от 01.04.2016 № 469 «Об утверждении Порядка заключения 

органами местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым соглашений с органами местного 

самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий   по  решению вопросов местного значения»  

(с изменениями), заслушав информацию начальника отдела культуры и 

культурного наследия администрации Симферопольского района Республики 

Крым, районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 62 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 06.12.2017 № 826 «О принятии части полномочий 

органов местного самоуправления сельских поселений Симферопольского 

района Республики Крым по организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселений и по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры на 2023-2025 

годы» следующие изменения: 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

87 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ   
 



 

1.1. В названии решения слова и цифры «на 2023-2025 годы» заменить 

словами и цифрами «на 2024-2026 годы»; 

1.2. В пункте 1 решения после слов «от сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым» заменить слова и цифры «с 2024 

по 2026 годы»; 

1.3. В пункте 2 решения после слов «сельскими поселениями 

Симферопольского района Республики Крым» дополнить словами и цифрами 

«с 2024 по 2026 годы». 

1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма», разместить на 

официальном Портале правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:  

ул. Павленко,1 г. Симферополь. 

3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам образования, науки, культуры и 

межнациональными отношениями (Никитовская А.А.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                            С. Банарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


 

Приложение 

к решению 62 сессии  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва  

от 06.12.2017 № 826 (в редакции 

решения 87 сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва 

от 20.12.2023 № 999) 

 

 

Перечень сельских поселений Симферопольского района, принявших решение 

о передачи части полномочий органов местного самоуправления сельских 

поселений Симферопольского района Республики Крым по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселений и по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами 

организаций культуры на 2024-2026 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование сельского поселения 

Симферопольского района 

№ и дата принятия решения 

1 Гвардейское сельское поселение № 266 от 19.12.2023  

2 Добровское сельское поселение № 399/23 от 24.11.2023 

3 Донское сельское поселение № 43-1 от 21.11.2023 

4 Журавлевское сельское поселение №194/2023 от 01.12.2023 

5 Кольчугинское сельское поселение  № 57/6 от 16.11.2023 

6 Мазанское сельское поселение № 208/23 от 23.11.2023 

7 Мирновское сельское поселение № 99/20 от 28.10.2020 

8 Молодежненское сельское поселение № 195/03 от 12.10.2023 

9 Новоандреевское сельское поселение № 15/23 от 05.10.2023 

10 Новоселовское сельское поселение № 112/22 от 22.09.2021 

11 Первомайское сельское поселение № 169/23 от 10.11.2023 

12 Перовское сельское поселение № 360 от 26.09.2023 

13 Пожарское сельское поселение № 1/55 от 27.11.2023 

14 Родниковское сельское поселение № 5-56/2023 от 24.11.2023 

15 Скворцовское сельское поселение № 5 от 22.09.2023 

16 Трудовское сельское поселение № 2-44/2023 от 20.10.2023 

17 Укромновское сельское поселение № 2 от 04.12.2023 

18 Урожайновское сельское поселение № 148/2023 от 24.11.2023 

19 Чистенское сельское поселение № 5/38/23 от 01.12.2023 

20 Широковское сельское поселение № 3 от 29.08.2023 

21 Школьненское сельское поселение № 24/01-05 от 13.10.2023 

 

 

Глава администрации        Д.В. Кратюк 
 

https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_(%D0%A1%D0%B8%D0%BC%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D1%91%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%91%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_(%D0%A1%D0%B8%D0%BC%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_(%D0%A1%D0%B8%D0%BC%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%86%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82

